

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

Central Regional de Efetividade de João Pessoa- PB

EDITAL DE ALIENAÇÕES JUDICIAIS E INTIMAÇÃO

O Dr. LINDINALDO SILVA MARINHO, Juiz Supervisor da CRE de João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, faz saber a quantos o presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento que o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO – PB disponibilizará nas modalidades de alienação judicial, sob as condições adiante descritas, os BENS PENHORADOS NAS EXECUÇÕES MOVIDAS PELOS EXEQUENTES DOS PROCESSOS ABAIXO MENCIONADOS, NA FORMA QUE SEGUE:

MODALIDADE: Alienação por iniciativa particular, e caso infrutífera, hasta pública subsequente e permanente, ambas sempre através da rede mundial de computadores (internet), por meio do sítio eletrônico www.marcotulioleiloes.com.br, a ser realizado sob a responsabilidade do leiloeiro oficial designado por este regional abaixo nomeado e nos moldes a seguir descritos.

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL:

MARCO TULIO MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS, COM endereços: ESCRITÓRIO: AV. JOÃO MACHADO, 533, SALA 407, 4º ANDAR, EMPRESARIAL PLAZA CENTER, JOÃO PESSOA E DEPÓSITO NA RUA FRANCISCO MARQUES DA FONSECA, 621, IMACULADA, BAYEUX-PB - TELEFONE: (083) 98787-8175 (VIVO) E 98740-8175 (OI); E-MAIL: marcotulio@marcotulioleiloes.com.br

DISPONIBILIZAÇÃO DE BENS:

No primeiro dia útil do mês de **SETEMBRO 2019**, às 12:00 horas, os bens a seguir transcritos serão disponibilizados para expropriação na modalidade de Alienação por Iniciativa Particular, por quinze dias consecutivos e corridos, cujas condições são as seguintes:

- Os bens, tanto móveis, quanto imóveis, nesta modalidade, poderão ser adquiridos de forma parcelada e com base no valor da avaliação;
- Os bens com valor inferior ou igual a R\$ 5.000,00 deverão ser pagos à vista; Aqueles cujo valor for superior poderão ser pagos em, no máximo, 10 parcelas.
- A melhor proposta será publicada no sítio do Projeto Negócio Legal no primeiro dia útil após o encerramento do prazo para recebimento da mesma, e o sinal deverá ser depositado no prazo de 48 horas.
- Não sendo depositado o sinal pelo detentor da melhor proposta, está sendo descartada e serão convocados os proponentes representantes da segunda e, caso necessário da terceira melhor proposta, caso em que serão notificados os proponentes e o executado.

- Findos os prazos previstos nos ítems anteriores, e inexistindo remição, a melhor proposta recebida será anexada aos autos pelo corretor, sendo submetida à análise do magistrado.
- Os bens que não forem vendidos na modalidade de Alienação por Iniciativa Particular serão automaticamente disponibilizados para expropriação na forma de Arrematação Judicial eletrônica permanente e ficarão disponíveis até que sejam vendidos ou que seja determinada sua retirada.
- A cada último dia útil do mês serão fechados os lanços até então oferecidos, em sendo este dia feriado ou final de semana, automaticamente ficará prorrogado para o primeiro dia útil subsequente.
- Caso inexista(m) lanço(s) ou não haja(m) lanço(s) válido(s), os bens permanecerão disponíveis, automaticamente, no mesmo site, independentemente de nova publicação ou notificação editalícia.

Para a modalidade de Arrematação, são válidas as seguintes condições de Alienação:

- Os bens móveis deverão ser pagos à vista e por quantia igual ou superior ao valor do lanço mínimo, que é de 40% (quarenta por cento) do valor da avaliação;
- Os bens imóveis poderão ser pagos em, no máximo, 10 parcelas, sendo que o valor de cada parcela não poderá ser inferior à 10% do valor da avaliação do bem, os quais podem ser arrematados por valor igual ou superior ao valor do lanço mínimo de 50% (cinquenta por cento) do valor da avaliação, o qual será divulgado no sítio eletrônico www.marcotuliroleiloes.com.br;
- A melhor proposta será publicada no sítio do Projeto Negócio Legal no primeiro dia útil após o encerramento do prazo para recebimento da mesma, e o sinal deverá ser depositado no prazo de 48 horas.
- Não sendo depositado o sinal pelo detentor da melhor proposta, está sendo descartada e serão convocados os proponentes representantes da segunda e, caso necessário da terceira melhor proposta, caso em que serão notificados os proponentes e o executado.
- As propostas serão encerradas no último dia útil de cada mês.
- Findos os prazos previstos nos Itens anteriores, e inexistindo remição, a melhor proposta recebida será anexada aos autos pelo leiloeiro oficial, para análise do juiz, e, ato contínuo será lavrado o Auto de Arrematação que será assinado pelo juiz e pelo arrematante e, se presentes, o credor e o executado.
- Expedido o Auto de Arrematação e, transcorrido o prazo para Embargos, lavrar-se-á a Carta de Arrematação ou o Mandado de Entrega.
- Ficam revogados os Editais anteriores, quanto à obrigatoriedade do depósito da caução (ATO TRT GP Nº 201/2013 de 05 de junho de 2013).

ADVERTÊNCIAS:

- O leilão será realizado na exclusivamente forma eletrônica. Os licitantes que desejarem participar do leilão realizado na forma eletrônica deverão aderir às regras do Sistema de Leilão Eletrônico, que foram divulgadas no site do TRT da 13ª Região (www.trt13.jus.br) e publicadas no Diário Eletrônico por meio de Ato da Presidência;
- Fica desde já designado o primeiro dia útil subsequente, caso não seja possível o encerramento no mesmo dia;

· Toda vez que um lance é ofertado durante os últimos três minutos para o fechamento da alienação, será concedido tempo extra retroagindo o cronômetro disponível a três minutos do encerramento, de forma a permitir que todos os interessados tenham tempo hábil para ofertar novos lances.

· Ficam ainda científicas as partes e demais interessados que, do valor da arrematação serão acrescidos 5% em prol do leiloeiro oficial nomeado, ficando esse ônus a cargo do arrematante, sem prejuízo do valor total da arrematação; o referido percentual (comissão do leiloeiro) deverá ser depositada em conta judicial à disposição deste Juízo, a qual será liberada após a efetivação da entrega do bem arrematado;

· Os lances ofertados são irrevogáveis e irreatáveis. O licitante é responsável por todas as ofertas registradas em seu nome, pelo que os lances não podem ser anulados e/ou cancelados em nenhuma hipótese.

· Se o arrematante ou seu fiador não pagar o preço no prazo estabelecido, o juiz impor-lhe-á, em favor do exequente, a perda da caução ou da parcela, voltando os bens a nova alienação judicial eletrônica, dos quais não serão admitidos a participar o arrematante e o fiador remissos (art. 897 NCPC).

· Vale acrescentar que os pagamentos não efetuados, no ato da alienação judicial, aplicar-se-á ao(s) arrematante(s) faltoso(s) as penalidades da Lei, que prevê, no caso de inadimplência, a denúncia criminal e a execução judicial contra o mesmo, além da perda da comissão do leiloeiro (Art. 39º do Decreto 21.981/32). Assim, aquele que ofertar lance e alegar não ter, no ato, cheque ou dinheiro, estará sujeito às penalidades previstas no art. 358 do Código Penal: "Impedir, perturbar ou fraudar arrematação judicial; afastar ou procurar afastar concorrente ou licitante, por meio de violência, grave ameaça, fraude ou oferecimento de vantagem; Pena- detenção de dois meses a um ano, ou multa, além de pena correspondente à violência".

· Deverá o leiloeiro oficial dispor de todos os lances captados durante o evento, permitindo que, caso o arrematante fique inadimplente(remisso) ou faça uso da faculdade da desistência da arrematação, prevista no art. 903, § 5º do NCPC, o juiz ao seu livre alvedrio, no intuito de aproveitar os atos praticados no leilão, poderá convocar os demais ofertantes subsequentes para que demonstrem seu interesse em prosseguir na execução na condição de arrematante.

· Não é possível remir o bem após a arrematação em face da revogação do artigo 788 do CPC pela lei 11382/06, sendo matéria disciplinada atualmente pelo art. 826 do NCPC: "Antes de adjudicados ou alienados os bens, pode o executado, a todo tempo, remir a execução, pagando ou consignando a importância atualizada da dívida, mais juros, custas e honorários advocatícios".

· Os casos omissos serão resolvidos pelo juízo de execução.

· As partes ficam por este Edital intimadas. Não sendo possível a intimação de praxe (Art. 24 do Prov. TRT SCR nº 07/91 de 05/11/1991);

· Ficam intimados do presente Edital o(s) executado(s) através de seu(s) representante(s) legal(is), e tratando-se de bens imóveis seu(s) cônjuge(s), se casado(s) for(em), e eventuais ocupantes: credores com garantia real ou com penhora anteriormente averbada: os senhorios diretos, os enfiteutas, bem como os alienantes fiduciários; caso não tenham sido encontrados para a intimação pessoal da penhora, da constatação e da reavaliação de bens realizada e acerca do leilão designado;

· No caso de arrematação de bens imóveis, as dívidas relativas a impostos cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse da coisa, e bem assim os relativos a

taxas pela prestação de serviços referentes a tais bens, ou as contribuições de melhoria, não serão transferidos aos arrematantes, subrogando-se no preço da arrematação.

11.1. Também não será transferido ao arrematante eventual ônus relativo à hipoteca sobre o bem imóvel, conforme art. 1.499, VI, do Código Civil.

11.2. Não estão incluídos no rol das dívidas mencionadas no artigo anterior, as quais ficarão a cargo do arrematante:

I - as eventuais despesas de condomínio e outras obrigações civis referentes ao imóvel, tais como foro e laudêmio, etc.;

II - as despesas cartorárias de transferência e desmembramento, bem como o Imposto de Transferência de Bens Imóveis – ITBI;

III - os débitos de INSS constituídos em razão da construção ou reforma do bem, de obras concluídas ou em andamento, desde que devidamente averbados do Registro de Imóveis competente;

IV - as eventuais despesas relativas à restrição imposta por zoneamento ou uso do solo, inclusive aquelas decorrentes da Legislação Ambiental;

V – os débitos relativos a contrato de alienação fiduciária, em que o imóvel conste como coisa garantidora.

VI - demais despesas referentes a alvarás, certidões, escrituras e registros, bem como averbação de edificações e benfeitorias eventualmente irregulares, incluindo, ainda, débitos relativos à regularização da denominação do logradouro e numeração predial junto aos órgãos competentes, conforme o caso.

11.3. Se o imóvel for arrematado durante a locação, o arrematante poderá denunciar o contrato, com o prazo de noventa dias para a desocupação, salvo se a locação for por tempo determinado e o contrato contiver cláusula de vigência em caso de alienação e estiver averbado junto à matrícula do imóvel. A denúncia deverá ser exercida no prazo de noventa dias contado do registro da venda, presumindo-se, após esse prazo, a concordância na manutenção da locação, tudo nos termos do art. 8º, caput e § 2º, da Lei 8.245/91.

11.3.1. Qualquer controvérsia ou conflito que se estabeleça entre o arrematante e o locatário do bem arrematado não será dirimido pela Justiça do Trabalho, a qual não possui competência material para tanto.

· No caso de arrematação de veículos automotores (automóveis, motocicletas, embarcações, aeronaves e similares), os impostos sobre a propriedade da coisa não serão transferidos ao arrematante, subrogando-se no preço da arrematação. Também não serão transferidas ao arrematante as dívidas referentes a multas pendentes, que são de responsabilidade pessoal do proprietário anterior.

12.1 Não estão incluídas no rol das dívidas mencionadas no caput do presente artigo as despesas de transferência, inclusive de natureza tributária e os débitos decorrentes de contrato de alienação fiduciária que ficarão a cargo do arrematante.

12.2. No caso de arrematação de outros bens móveis, o arrematante não será responsabilizado por qualquer dívida e ônus constituídos antes da arrematação, salvo aqueles relacionados à transferência dos bens, inclusive de ordem tributária conforme o caso.

· Fica reservado a esta Justiça Especializada o direito de não alienar, no todo ou em parte, os bens cujos preços forem considerados inferiores ao preço de mercado, independente do valor do lance inicial do arrematante, bem como alterar as condições

deste Edital, suas especificações e quantidade dos bens passíveis de leilão, além de alterar quaisquer documentos pertinentes à presente licitação;

- Caso, por algum motivo alheio à vontade do licitante, a arrematação não se confirme, o valor total pago, inclusive a comissão do leiloeiro, será devolvido devidamente corrigido;

- Quaisquer esclarecimentos, bem como cópias de Edital dos bens a serem leiloados poderão ser obtidos com o leiloeiro oficial;

- Poderá haver, a qualquer tempo a exclusão de bens do leilão, independente de prévia comunicação.

DOS BENS:

1. Os bens somente poderão ser arrematados na totalidade disposta e publicada por processo, pelo maior lance ofertado, o qual também será apreciado pelo Juízo;

2. Na hipótese de oferta de lance para pagamento parcelado (válido apenas para alienação de imóveis), não serão admitidas parcelas inferiores a 1/10 do valor da avaliação do bem, podendo este ser parcelado em no máximo 10 vezes contando o sinal de 30% (trinta por cento);

3. No caso de bens imóveis, as dívidas pendentes de IPTU e Taxas Municipais, anteriores à data da imissão de posse, não serão transferidas ao arrematante, que arcará com eventuais despesas de condomínio e outras obrigações civis referentes à coisa, tais como: ITBI, e despesas cartorárias para registro da Carta de Arrematação;

4. Os bens móveis encontram-se sob a guarda da parte executada ou do leiloeiro oficial;

5. No caso de bens automotores (veículos, motocicletas, embarcações, aeronaves), o arrematante não arcará com os débitos de impostos sobre a propriedade, eventualmente existentes antes do leilão, nem com as multas pendentes, que são de responsabilidade pessoal do proprietário anterior, salvo as dispostas explicitamente no edital, respondendo, porém, com as taxas de transferência;

6. Quanto aos demais bens, quaisquer dívidas e ônus anteriores ao leilão não serão transferidos ao arrematante;

- A entrega dos bens arrematados ocorrerá, necessariamente, na comarca da origem do processo judicial.

QUEM PODE ARREMATAR:

7. Todas as pessoas físicas capazes e as pessoas jurídicas regularmente constituídas podem participar do leilão, e, para tanto, devem aderir às regras de cadastramento e participação regulamentadas por meio do ATO TRT GP-280/2008, bem como aquelas disponíveis no sítio eletrônico www.marcotulioleiloes.com.br;

8. A identificação das pessoas físicas será feita através de documento de identidade e do cadastro de pessoas físicas(CPF);

9. As pessoas jurídicas serão representadas por quem o Estatuto ou Contrato Social indicar, devendo portar comprovante de CNPJ ou CGC e cópia do referido ato atualizado;

10. Todos poderão fazer-se representar por procurador com poderes específicos e com a devida identificação do outorgante, com reconhecimento de firma;

PROCESSO 0000023-07.2018.5.13.0008

EXEQUENTE: FERNANDO DE LIRA TORREAO

EXECUTADO: MARCOS DE MORAIS PESSOA - ME, MARIZA FLAVIA ROQUE PESSOA - ME

BEM:

Um relógio da marca BULOVA, automático, 21 jewels, dourado, novo, no valor de R\$ 1.998,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 1.998,00.

PROCESSO 000049-51.2017.5.13.0004

EXEQUENTE: MARIA DE FATIMA ADELINO DO NASCIMENTO

EXECUTADO: MARIA TERESA SERRAO DE SOUZA, LUIZ ANTONIO SERRÃO DE SOUZA

BEM:

Casa sob nº 29, situado na Rua Prefeito Severino Cabral, no Conjunto João Agripino, João Pessoa/PB, com terraço, 03 quartos, cozinha, hall e banheiro, edificada em terreno próprio, medindo 10m de largura na frente e fundos, por 20m de comprimento de ambos os lados, limitando-se nos fundos com o imóvel 30, lado direito com imóvel nº 19, no lado esquerdo com o imóvel nº 39, imóvel murado, topografia plana, calçada elevação em concreto, cobertura de telhas cerâmicas, aparentando possuir instalações elétricas de água e esgoto, baixo padrão de construção, mal conservada, registrada no 2º Ofício de imóveis da Zona Norte desta comarca, avaliada em R\$ 210.000,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 210.000,00

PROCESSO 0000053-42.2019.5.13.0029

EXEQUENTE: JORGE LOPES DA SILVA

EXECUTADO: B. B. T. CALCADOS E ACESSORIOS LTDA - ME

BEM:

01) 06 pares de sapatos masculino, democrata, código 111163-6, na cor preta, novos, tamanhos variados(38 a 42), avaliado em R\$ 259,00, perfazendo um total de R\$ 1.554,00;

02) 247 pares de sapatos femininos, marca DANDARA, são de modelos, cores e tamanhos variados., sendo: 21 pares código 111096, código11045-32 pares; código 111046 -31 pares; código 111094- 10 pares; código 11100-29 pares; código 111095-23 pares; código 111040-14 pares; código 111098- 8 pares; código 111042-20 pares; código

111039-33 pares; código 111103-26 pares, cada um R\$ 69,00, perfazendo 247 pares no valor total de R\$ 17.043,00.

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 18.597,00

PROCESSO: 0000131-23.2019.5.13.0001

EXEQUENTE: DANILO DE JESUS DOS SANTOS SILVA

EXECUTADO: BRINDES JOAO PESSOA COMERCIO E SERVICOS LTDA

BENS:

06(SEIS) MÁQUINAS DE SERIGRAFIA MANUAL PARA OBJETOS CILÍNDRICOS E CÔNICOS NOVAS UTILIZADAS PARA PERSONALIZAR PRODUTOS CÔNCIPO E CILÍNDRICOS (COPOS LONG DRINK, TAÇAS, GARRAFAS, SQUEEZE, CANETAS, COPOS DE VIDRO, ETC). PERSONALIZA COPOS DOS DOIS LADOS DE UMA SÓ VEZ (360°). AVALIADA, CADA MÁQUINA, EM R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS).

DADOS TÉCNICOS: SUPORTE CILÍNDRICOS E CÔNICOS AJUSTÁVEL; CONTROLE DE ALTURA FIXO NAS LATERAIS; MOLA DE SUSPENSÃO FIXADA NA LATERAL; BERÇO DE IMPRESSÃO CORREDIÇA; A – 23 CM, I – 38 CM, C – 44 CM.

Valor total da avaliação R\$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).

PROCESSO: 0000210-35.2016.5.13.0024

EXEQUENTE: JAILTON ALVES CORREIA

EXECUTADO: IDALINO TRANSPORTES LTDA - ME

BEM:

01) 01 veículo tipo micro-ônibus, marca Mercedes/Benz, Neobus, cor branca com faixas azuis, ano 2003, capacidade para 25 passageiros, placa MYI-7015; pintura regular; sem pneus; carroceria em bom estado; necessidade de reparosno motor; interior regular. Valor da avaliação R\$ 30.000,00.

Valor total da avaliação R\$ 30.000,00.

PROCESSO: 0130250-05.2015.5.13.0004

EXEQUENTE: SEVERINO VICENTE DE LIRA

EXECUTADO: INDUSTRIA DE PANIFICACAO SERTANEJA LTDA - ME

BENS:

01 PRATELEIRA EXPOSITORA DE PRODUTOS CONFECCIONADA EM MADEIRA E VIDRO, COM QUATRO COMPARTIMENTOS EM CADA LADO, USADA, AVALIADA POR R\$300,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO R\$ 300,00

Processo nº 0130288-11.2015.5.13.0006

EXEQUENTE: ERICA MARINHO DA SILVA

EXECUTADO: JUAN VICTOR GOMES DE SA PIRES PEREIRA - ME

BEM:

26 (Vinte e seis) pares, novos, de sandália feminina, marca Hartford, modelo Nude, de tamanhos e cores diferentes, avaliados em R\$ 89,99, cada. Total: R\$ 2.339,74.

Valor total da avaliação: R\$ 2.339,74.

PROCESSO: 0000302-96.2018.5.13.0006

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL (PGF)

EXECUTADO: COMALI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME

BENS:

01) BALCÃO REFRIGERADO EXPOSITOR MARCA REFIMATE COM 1,20METRO DE COMPRIMENTO, USADO, EM FUNCIONAMENTO E EM RAZOÁVEL ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, AVALIADO EM R\$ 1.500,00;

02) 04 MESAS REDONDAS, TAMPO EM GRANITO VERDE UBATUBA, COM 70CM DE DIAMETRO, PÉS EM ESTRUTURA DE FERRO, AVALIADAS CADA EM R\$ 250,0, TOTALIZANDO R\$ 1.000,00.

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 2.500,00

PROCESSO Nº 00303-43.2016.5.13.0009

EXEQUENTE: ADRIANA GOMES DA SILVA

EXECUTADO: CIMASSA INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA. - ME

BEM:

01 (um) balancim tipo ponte, Marca Tecnomaq, modelo MT-30 Agile, série 08, nº 8868, ano fabricação 2011, em regular estado de conservação e de todo o maquinário penhorado é o único bem de valor significativo que está funcionando; Ressalta-se que o equipamento foi removido, por cautela, para a Rua Francisco Antônio do Nascimento, 1298, Nova Brasília, nesta cidade, onde funciona a empresa Industria de Calçados Jusceman Ltda - EPP, de propriedade dos pais do depositário, onde vem sendo utilizado, que avalio em R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

01 (um) coleiro (máquina de passar cola), RB Máquinas, em regular estado de conservação, funcionando; o equipamento encontra-se na Rua Francisco Antônio do Nascimento, 1298, Nova Brasília, nesta cidade, onde funciona a empresa Industria de Calçados Jusceman Ltda – EPP, que avalio em R\$ 500,00 (quinhentos reais) ;

01 (uma) máquina de lacrar caixas Cyklop, modelo UNI 99/2, nº 211292, em regular estado de conservação, funcionando, que avalio em R\$ 200,00 (duzentos reais); .

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 40.700,00

PROCESSO Nº 0000362-06.2017.5.13.0006

EXEQUENTE: FELIPE ALEXANDRE BORGES DE SOUZA

EXECUTADO: ROBERTO MAZZALI - ME, FAFITO CORDEIRO DE SOUSA

BEM:

01) três mesas em granito quadradas aproximadamente com 190cm por 190cm com pés em alumínio em regular estado de conservação, sendo R\$500,00 cada uma, total R\$ 1.500,00

02) vinte mesas em madeira, em regular estado de conservação, sendo R\$ 200,00 cada uma, total R\$ 4.000,00

03) quarenta cadeiras em madeira, acolchoadas, em regular estado de conservação, sendo R\$ 100,00 cada, total R\$ 4.000,00

Valor total da avaliação: R\$ 9.500,00

PROCESSO : 0130363-20.2015.5.13.0016 (PJE)

EXEQUENTE: JOSE INACIO DA SILVA FILHO

EXECUTADO: ARAUANA A. DE A. BARBOSA - EPP

BEM(NS):

01) 04 (QUATRO) TORNOS, DA MARCA MIRIAM, DE REFERÊNCIA M 250, NA COR VERDE, ACOMPANHADOS DE 04 MOTORES ELETRICOS DA MARCA WEG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO. AVALIADO CADA UNIDADE POR R\$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), PERFAZENDO UM TOTAL DE R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS).

PROCESSO: 0000370-86.2018.5.13.0025

EXEQUENTE: PETRONIO BEZERRA DE ARAUJO

EXECUTADO: COMALI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

BEM:

01) Um (01) forno marca brasforno em aço com 04 câmaras de funcionamento em bom estado de uso, em plena atividade funcional, capacidade de 360 graus, avaliado em R\$20.000,00.

02) seis (06) armários para condicionamento de pães em aço, medindo cada um 080 mts de largura por 2.00 mts de altura, em regular estado, avaliados a razão de R\$ 400,00(quatrocentos reais) cada um, perfazendo um total de R\$2.400,00(dois mil e quatrocentos reais).

Valor total da avaliação R\$ 22.400,00.

PROCESSO: 0000371-14.2016.5.13.0002

EXEQUENTE: ELISANDRA GOMES DOS SANTOS

EXECUTADO: PANIFICADORA NASCER DO SOL, DANIELA DA SILVA CARDOSO - ME,
DANIELA DA SILVA CARDOSO

BENS:

01) 01(UMA) MÁQUINA MASSEIRA, MARCA "SUPERFACTA" COM 02 (DUAS) VELOCIDADES, ACOPLADA COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO EM VOM ESTADO E FUNCIONANDO – AVALIADA EM R\$ 4.000,00;

02) 01(UM) FORNO ELÉTRICO PARA ASSAR PÃO, COM DUAS PLATAFORMAS, CAPACIDADE PARA 08(OITO) BANCEJAS, EM BOM ESTADO E FUNCIONANDO – AVALIADA EM R\$ 3.000,00;

03) 01(UM) CORTADOR DE FRIOS AUTOMÁTICO DA MARCA "BERMAR", DE INOX, SEMI NOVO – AVALIADO EM R\$ 3.000,00;

04) 01(UM) FREEZER VERTICAL DE INOX, AUTO SERVIÇO, COM 03(TRÊS) PORTAS, AVALIADO EM R\$ 1.000,00 – TOTAL DA AVALIAÇÃO R\$ 11.000,00.

Valor total da avaliação R\$ 11.000,00.

PROCESSO Nº 0000389-29.2016.5.13.0004

EXEQUENTE: ANTONIO CARLOS DA SILVA ARAUJO

EXECUTADO: BOLSA DE IMOVEIS PB E ADMINISTRACAO IMOBILIARIA EIRELI - ME

BEM:

Um lote de terreno do Condomínio ECOPARK SERRA DA JUREMA, no município de Pirpirituba/PB, nº 123 da quadra I, medindo 20m de frente, 20m de fundos, 43,94m do lado direito e esquerdo, perfazendo um área de 874,30 m2, avaliação de R\$ 72.000,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 72.000,00

PROCESSO: 0000392-84.2017.5.13.0024

EXEQUENTE: ARLAN DA SILVA VIEIRA

EXECUTADO: PLASTCAMP TUBOS PLASTICOS CAMPINA GRANDE LTDA

BEM(NS):

- MOINHO RAYMOND 3036 PENDULAR COM MOTORESE PARTE ELÉTRICA(MOTORES

DE ACIONAMENTO COM 30HP, EXAUSTOR COM 30HP, SEPARADOR COM 7,5 HP E ALIMENTAÇÃO COM 5HP). AVALIADO EM R\$ 500.000,00 (QUINEHNTOS MIL REAIS).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 500.000,00 (QUINEHNTOS MIL REAIS).

PROCESSO 0000424-75.2019.5.13.0006

Exequente: JOSE AURELIO DOS SANTOS DO NASCIMENTO
Executado: ADMINISTRADORA E CONSERVADORA NATALENSE LTDA, JOSE FERNANDO DO MONTE e outros

BEM:

Imóvel situado no Condomínio Residencial Vieira Diniz I, Bloco P, apt. 203 (1º andar).
Situado na Rua José Dantas de Almeida, 120, Bairro das Indústrias. Nesta capital.

AVALIAÇÃO R\$ 80.000,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 80.000,00

PROCESSO Nº 0000442-95.2016.5.13.0008

AUTOR: FRANCINALDO ALVES SILVA

RÉU: INDUSTRIA DE CALCADOS JUSCEMAN LTDA

BEM(NS):

TERRENO SITUADO NA RUA FRANCISCO ANTÔNIO DO NASCIMENTO, AO LADO ESQUERDO DO PRÉDIO Nº 1298, NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, MEDINDO 20,50 METROS DE FRENTE POR 65 METROS DE FUNDOS, NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE, REGISTRADO SOB A MATRÍCULA Nº 16.525, CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMPINA GRANDE, SEM BENFEITORIAS E CERCADO POR MURO EM ALVENARIA.

Avaliado em R\$ 400.000,00

PROCESSO 0000488-62.2018.5.13.0025

Exequente: SEBASTIAO ANTONIO DE SA

Executado: FORT PARAIBA VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA LTDA. - ME

BEM:

1 (UM) AUTOMÓVEL MARCA FIAT PÁLIO ELX FLEX – MODELO 2008, SEM RESERVA, CHASSI 9BD17140G85190943 – PLACAS MNT 7752-PB, CABEDELLO-PB, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PNEUS EM ESTADO REGULAR, FUNCIONANDO NORMALMENTE, AVALIADO POR R\$ 15.000,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 15.000,00.

PROCESSO 0000491-14.2018.5.13.0026

Exequente: JONNAS SOARES FARIAS

Executado: Q1 COMERCIAL DE ROUPAS S.A.

BENS:

01) 50 (CINQUENTA) CAMISAS CONFECCIONADAS EM ALGODÃO/POLIÉSTER, MODELO LISO, MANGAS LONGAS, CORES VARIADAS, TAMANHOS DE 2 A 5, REFERÊNCIA 0901, NOVAS, NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 79,99 – TOTALIZANDO R\$ 3.999,50 (TRÊS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

02) 100 (CEM) CAMISAS CONFECCIONADAS EM TECIDOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, MODELO LISTRADO, MANGAS LONGAS, CORES VARIADAS, TAMANHOS DE 2 A 5, REFERÊNCIA 0913, NOVAS, NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 59,99, TOTALIZANDO R\$ 5.999,00(CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVA E NOVA REAIS);

03) 50 (CINQUENTA) CAMISAS TIPO POLO, MODELO LISTRADO, MANGAS CURTAS, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M, G E GG, REFERÊNCIA 1815, NOVAS, NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 59,99 TOTALIZANDO R\$ 2.999,50;

04) 10(DEZ) TERNOS CONFECCIONADOS EM TECIDO POLI VISCOSE, CORES VARIADAS, TAMANHOS DE 48 A 54, REFERÊNCIA 769, NOVOS, NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 499,99 TOTALIZANDO R\$ 3.499,93;

05) 07(SETE) SETE TERNOS CONFECCIONADOS EM TECIDO POLI VISCOSE, CORES VARIADAS, TAMANHOS DE 48 A 54, REFERÊNCIA 1769, NOVOS, NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 499,99 TOTALIZANDO R\$ 3.499,93.

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 19.497,83

Processo nº 0000504-13.2018.5.13.0026

EXEQUENTE: BARBARA VITORIA DE MENDONCA BARBOZA

EXECUTADO: IRLA LAVOR LUCENA CAMBOIM - ME

BENS:

01) 01 CHAPA DE GRANITO BRANCO DALLAS, POLIDA, MEDINDO 3,5M X 1,82M, AVALIADA CONFORME INDICAÇÃO E MERCADO LOCAL- R\$2.109,00

02) 01 CHAPA DE GRANITO BRANCO FLAMEADO, MEDINDO 3, 6M X 2,5M, AVALIADA CONFORME INDICAÇÃO E MERCADO LOCAL. R\$2.800,00

03) 01 CHAPA DE GRANITO PRETA INDIANO, MEDINDO 3,5M X 1,82M, AVALIADA CONFORME INDICAÇÃO E MERCADO LOCAL. R\$2.000,00

04) 05 CHAPAS DE GRANITO AQUALUX, MEDINDO CADA UNIDADE 2,92M X 1,97M, AVALIADA CONFORME INDICAÇÃO E MERCADO LOCAL. R\$ 2.200,00 CADA

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO R\$17.909,00

PROCESSO Nº 0000506-26.2017.5.13.0023

EXEQUENTE: DAILTON LIMA SILVA

EXECUTADA: RANIERE JONATAS CUNHA LIRA

BEM:

01 (um) compressor de ar tipo pistão, sem marca e

sem especificações, com tanque de volume estimado em 200 L, avaliado em R\$ 1.800,00.

Valor total da avaliação R\$ 1.800,00.

PROCESSO: 0000506-29.2016.5.13.0001

EXEQUENTE: RAISA COUTINHO VITCEL

EXECUTADO: BRAMATTI E RULKA LTDA - ME -

BENS:

1) 1) 01 CONDICIONADOR DE AR SPLIT SAMSUNG, VIRUS DOCTOR, MODELO AS12UWBUNXAZ, 220V, 12.000 Btu/h, FRIO, BRANCO. (SALÃO) -R\$1.300,00

2) 01 CONDICIONADOR DE AR SPLIT MIDEA, 220V, 7.000 Btu/h, FRIO, BRANCO. (CONSULTÓRIO III) -R\$800,00

3) 01 CONDICIONADOR DE AR SPLIT WALL GREE, MODELO GWC07MA-D1NNA3C/I, 220V, 7.000 Btu/h, FRIO, BRANCO. (CONSULTÓRIO II) -R\$800,00

4) 01 CONDICIONADOR DE AR SPLIT YORK, 220V, 7.000 Btu/h, FRIO, BRANCO. (CONSULTÓRIO I) -R\$800,00

5) 01 CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONSUL BEM ESTAR, MODELO CBV12CBBNA, 220V, 12.000 Btu/h, FRIO, BRANCO. (RECEPÇÃO)-R\$1.300,00

OBS.: OS BENS ENCONTRAM-SE EM BOM ESTADO DE USO CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES R\$ 5.000,00

PROCESSO: 0000528-14.2017.5.13.0014

EXEQUENTE: EMÍLIO BORGES DE JESUS

EXECUTADO: LUBRICOM COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

BENS:

01) 7 UNIDADES DE LUBRIFICANTE BRIL LUB, AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 60,00 (TOTAL R\$ 420 00)

02) 8 LATAS DE CERA LIMPADORA TEC BRILHO. AVALIADA. A UNIDADE, EM R\$ 30,00 (TOTAL: R\$ 240.00)

03) 20 UNIDADES DE FLUIDO DE FREIO DE 200ML DOT3 BOSCH, AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 10,00 - (TOTAL R\$ 200,00)

04) 8 UNIDADES DE FLUIDO FREIO DE 200ML DOT4 BOSCH AVALIADA, A UNIDADE EM R\$ 20,00 - (TOTAL R\$ 160 00)

05) 39 UNIDADES DE SOOML DE FLUIDO DE FREIO VARGA, AVALIADA. A UNIDADE, EM R\$ 15,00 - (TOTAL R\$ 585,00)

06) 18 UNIDADES DE ÓLEO DE MOTOR MOBIL DELVAC 1L 5W -30 AVALIADA, A UNIDADE. EM R\$ 30,00 - (TOTAL: RS 540,00)

- 07) 20 UNIDADE DE MOBLL SUPER MOTO AUTHENTLC 10E-301L, AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 20 00 - (TOTAL R\$ 400,00)
- 08) 15 UNIDADES DE MOBIL SUPER ORIGINAL DE 1L, AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 15,00 - (TOTAL. R\$ 225,00)
- 09) 3 UNIDADES DE MOBIL SUPER SINTÉTICO 1L, AVALIADA, A UNIDADE R\$ 30,00 (TOTAL R\$ 90,00)
- 10) 17 UNIDADES DE PETRONAS SELENIA PERFORM SW-30 API SN AVALIADA A UNIDADE, EM R\$ 20,00 - (TOTAL. R\$ 340,00)
- 11) 21 UNIDADES DE PETRONAS SELENIA 1SW-40, AVALIADA A UNIDADE R\$ 25,00 (TOTAL R\$ 525,00)
- 12) 4 UNIDADES DE PETRONAS TUTELA TRANSMISSION ZCAOV. AVALIADA. A UNIDADE, EM R\$ 25,00 - (TOTAL R\$ 100 00)
- 13) 22 UNIDADES DE MOBIL DELVAC 15W-40 (EMBALAGEM PRETA). AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 20,00 - (TOTAL R\$ 440,00)
- 14) 35 UNIDADES DE LUBRAX 20W-50 AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 10,00 - (TOTAL R\$ 350,00)
- 15) 8 UNIDADES DE 812 BARDHAL 1L (EMBALAGEMVERDE) AVALIADA A UNIDADE EM R\$ 70,00 - {TOTAL R\$ 560.00)
- 16) 10 UNIDADES DE 812 BARDHAL 1L (EMBALAGEM VERMELHA), AVALIADA, A UNIDADE EM R\$ 40,00 -(TOTAL R\$ 400,00)
- 17) 8 ESTANTES DE METAL NA COR CINZA COM 6 PRATELEIRAS CADA, AVALIADA, A UNIDADE. EM R\$ 100,00 -(TOTAL R\$ 800.00)
- VALOR TOTAL DOS BENS R\$ 6.375,00.

PROCESSO 0054500-34.2014.5.13.0003

Exequente: ARINA RODRIGUES DE QUEIROZ

Executado: CAMILLA QUEIROZ LISBOA DE CARVALHO

BEM:

10 CONJUNTOS DE MESA DE BAR (COM 4 CADEIRAS CADA CONJUNTO), NOVOS, EM MADEIRA E ESTRUTURA DE FERRO NA COR VERMELHA, AVALIADO, CADA CONJUNTO, EM R\$ 250,00, TOTALIZANDO R\$ 2.500,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 2.500,00.

PROCESSO 0000562-41.2017.5.13.0029

EXEQUENTE: ERIVAL SANTOS DE MEDEIROS

EXECUTADO: G M ENGENHARIA LTDA – EPP

BENS:

01) UM LOTE DE TERRENO FOREIRO AO DOMÍNIO DA UNIÃO C DA QUADRA 169, SITO A

RUA MANOEL CAVALCANTI, LOTEAMENTO SÃO GONÇALO, SOB O QUAL ENCONTRA-SE CONSTRUÍDO O EDIFÍCIO NAPOLI TOWER RESIDENCE, NESTA CIDADE, MEDINDO 32,00m DE LARGURA NA FRENTE E NOS FUNDOS, POR 33,00m, DE AMBOS OS LADOS, LIMITANDO-SE PELA FRENTE COM A RUA DA SITUAÇÃO, LADO DIREITO COM O LOTE B, LADO ESQUERDO COM TERRENO BALDIO E FUNDOS COM O RIO JAGUARIBE, DE PROPRIEDADE DA CONSTRUTORA GM LTDA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CARTÓRIO EUNÁPIO TORRES (ZONA NORTE), SOB O Nº 40.708 DE 14/06/1993, NO LIVRO 2 CLI, DLS 169. O QUAL AVALIO EM R\$.1.200.00,00 (HUM MILHÃO E DUZENTOS MIL REAIS).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 1.200.00,00 (HUM MILHÃO E DUZENTOS MIL REAIS).

PROCESSO 0000572-72.2018.5.13.0022

EXEQUENTE: JANIO DE OLIVEIRA

EXECUTADO: GRAFICA SAO MATEUS LTDA – ME

BENS:

01) UMA IMPRESSORA MONOCOLORES, MARCA CONSANI, SEM IDENTIFICAÇÃO DE NÚMERO DE SERIE EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM R\$ 9.000,00

02) UMA IMPRESSORA MONOCOLORES, MARCA CATO, SEM IDENTIFICAÇÃO DE NÚMERO DE SERIE EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM R\$ 9.000,00

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 18.000,00

PROCESSO Nº 0000572-09.2016.5.13.0001

EXEQUENTE: ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA

EXECUTADO: MERCADINHO NOSSO LAR

BENS:

01) 01 FREEZER MARCA ESMALTEC, TAMPA DUPLA (GRANDE), COM ALGUNS PONTOS DE FERRUGEM, EM ESTADO RAZOÁVEL, FUNCIONANDO, AVALIADO EM R\$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).

02) UMA GELADEIRA DUPLEX, MARCA DAKO, COM CAPACIDADE mais ou menos – 450 LTS, COR BRANCA, EM ESTADO RAZOÁVEL, COM ALGUNS PONTOS DE FERRUGEM, FUNCIONANDO, AVALIADO EM R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

3) UMA CADEIRA GIRATÓRIA, AZUL, TIPO DIRETOR, PRECISANDO LIMPAR MAS, EM ESTADO RAZOÁVEL, AVALIADA EM 500,00(QUINHENTOS REAIS).

4) UMA ESTUFA GRANDE PARA SALGADOS, EM ESTADO RAZOÁVEL, FUNCIONANDO AVALIADO EM R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS).

5)UMA ESTUFA PEQUENA, PARA SALGADOS, EM ESTADO RAZOÁVEL, FUNCIONANDO, AVALIADA EM R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS);

6) UM FATIADOR MKTECH, EM ESTADO RAZOÁVEL DE CONSERVAÇÃO, FUNCIONANDO, AVALIADO EM R\$ 300,00 TREZENTOS REAIS

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO = R\$ 3.800,00.

PROCESSO Nº 0000594-09.2018.5.13.0030

EXEQUENTE: ELIENE PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTADO: SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS COND AUT DE VEIC ROD TAXISTAS CAMINHONEIROS ESCOLARES E AUXILIARES DE CONDUTORES NA PARAIBA

BEM:

01 PRÉDIO COMÉRCIAL Nº 074, SITUADO NO PARQUE SOLON DE LUCEN, CENTRO, NESTA CAPITAL. MEDINDO 6M,50 DE LARGURA NA FRENTE E FUNDOS, POR 22M,50 DE COMPRIMENTO. ARQUITETURA ANTIGA, CONSTRUÍDO DE TIJOLOS. CONTENDO 05 SALAS E UM ANDAR SUPERIOR, 03 WCS, UMA ESCADA, PORTAS E JANELAS E PISO EM CERÂMICA, COBERTA DE LAJE E TELHAS. PORTÃO NA FRENTE DO IMÓVEL. EM RASOÁVEL ESTADO DE CONSERVAÇÃO. REGISTRO GERAL Nº R-1-59.442 DATADO EM 27/03/2002 DO 2º OFÍCIO DE IMÓVEIS (ZONA NORTE). AVALIADO EM R\$ 650.000,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO = R\$ 650.000,00

PROCESSO 0000598-27.2018.5.13.0004

Exequente: JOSE DE ARIMATEIA BARBOSA DA SILVA

Executado: B. B. T. CALCADOS E ACESSORIOS LTDA – ME E NOVO COMERCIO DE CALCADOS E ACESSORIOS LTDA

BEM:

10 (DEZ) PARES DE SAPATOS DEMOCRATA AIR FUUL, AVALIADO A UNIDADE EM R\$350,00, PERFAZENDO UM TOTAL DE R\$ 3.500,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ R\$ 3.500,00

PROCESSO 0000608-05.2018.5.13.0026

Exequente: ERIVANIO XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA

Executado: SL TRANSPORTES LTDA – EPP E OUTRO

BEM:

01(UM) VEÍCULO MARCA/MODELO FORD CARGO 2422E, PLACA MOK 4533-PB, ANO DE FAB 2008, ANO MODELO 2009, CAP/POT/CIL 16.22T/220/CV, CATEGORIA PARTICULAR, COR PREDOMINANTE: PRATA, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI 9BFYCEHVX9BB27081, RENAVAM SOB Nº 0013340979-1, ACOPLADO COM UM TANQUE DE SUCCÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO, COM A TAMPA DE PROTEÇÃO DO MOTOR QUEBRADA E COM O PNEU TRASEIRO DO LADO DIREITO CORTADO, O QUAL AVALIO O CAMINHÃO COM O TANQUE EM 120.000,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 120.000,00.

Processo nº 000618-92.2016.5.13.0002

EXEQUENTE: GIVANILDO BERNARDO FIRMINO

EXECUTADO: MONTEIRO FERRAGENS LTDA – ME

BENS:

01) 01(UMA) PRENSA HIDRÁULICA PARA AMASSAR LATAS DE ALUMÍNIO, COM MOTOR DE 15CV TRIFÁSICO, EM ESTADO DE USADA E FUNCIONANDO. AVALIADO EM R\$ 27.000,00

02) 01(UMA) MÁQUINA HIDRÁULICA PARA ONDULAR CHAPA GALVANIZADA PARA PORTÃO, EM ESTADO REGULAR E FUNCIONANDO COM MOTOR DE 5CV. AVALIADO EM 13.000,00

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES R\$ 40.000,00

PROCESSO: 0000662-59.2017.5.13.0008

EXEQUENTE: NILO DOS REIS NASCIMENTO

EXECUTADO: LUBRICOM COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

BEM(NS):

1) 5 unidades de lubrificante Bril Lub, avaliada a unidade, em R\$ 80,00 (sessenta reais) - (total: R\$ 300,00);

2) 20 unidades de fluido de freio de 200ml DOT3 BOSCH, aval avaliada, a unidade em R\$ 10,00 (dez reais) - (total: R\$ 200,00);

3) 5 unidades de fluido freio de 200ml DOT4 BOSCH, avaliada, a unidade. em R\$ 20,00 (vinte reais) - (total: R\$ 100,00);

4) 30 unidades de 500ml de fluido de freio VARGA, avaliada, a unidade, em R\$ 15,00 (quinze reais) - (total: R\$ 450,00):

5) 10 unidades de óleo de motor MOBIL DELVAC 1L 5W-30. avaliada, a unidade, em R\$ 30,00 (trinta reais) - (total: R\$ 300,00);

6) 20 unidades de MOBIL SUPER MOTO AUTHENTIC 10E-30 1L, avaliada, a unidade, em R\$ 20,00 (vinte reais) - (total: R\$ 400,00);

7) 10 unidades de MOBIL SUPER ORIGINAL de 11, avaliada, a unidade, em R\$ 15,00 (quinze reais) - (total R\$ 150,00);

8) 10 unidades de PETRONAS SELENIA PERFORM SW-30 API SN, avaliada a unidade, em R\$ 20,00 (vinte reais) - (total: R\$ 200,00);

9) 20 unidades de PETRONAS SELENIA 15W-40, avaliada, a unidade, em R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) - (total: R\$ 500,00):

10) 4 unidades de PETRONAS TUTELA TRANSMISSION ZC80V, avaliada, a unidade, em R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) - (total_ R\$ 100,00):

11) 20 unidades de MOBIL DELVAC 15W-40 (embalagem preta), avaliada, a unidade, em R\$ 20,00 (vinte reais) - (total- R\$ 400,00);

12) 10 unidades de LUBRAX 20W-50, avaliada, a unidade, em R\$ 10,00(dez reais) –total = R\$ 100,00;

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 3.200,00

PROCESSO 0066400-45.2014.5.13.0025

Exequente: ERIVANIO XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA

Executado: SL TRANSPORTES LTDA – EPP E OUTRO

BEM:

UM IMÓVEL LOCALIZADO na Rua Índio Piragibe, nº 410, nesta Capital, com as seguintes características: Um imóvel comercial, em alvenaria, contendo gabinete, salão de espera, WC e banheiro, com uma área de construção de com área de 96,00m², edificada no terreno onde foi demolida casa de nº 418, em terreno rendeiro, que mede 18m,00 de frente e fundos; por 45m,00 de ambos os lados; com os seus limites certos, conhecidos e respeitados, por construção própria feita pelo Sr. JOSÉ ROBERTO SANTOS, qualificado, conforme documentos apresentados, CND nº 187858 de 15/07/1987, planta aprovada pela PMJP, em 10/09/1986, Alvará nº 1929 de 10/09/1986, habita-se nº 2219, de 13/07/1987. Limites e Confrontações pelo Lado Direito com o terreno vazio de propriedade desconhecida, Lado Esquerdo com a casa nº 402, de Maria Augusto Lins, Frente com a Rua Índio Piragibe e Fundos com a Rua Padre Ibiapina, lado par distando 10m,00 para a esquina mais próxima; Inscrito no Serviço Notarial do 1º Ofício e Registral Imobiliário da Zona Sul, Cartório Carlos Ulysses, sob o n Matrícula 9212, e cadastrado na Prefeitura Municipal de João Pessoa – Pb, sob os nºs de Inscrições: 054825-1;411838-3 e 424570-9, AVALIADO EM R\$ 750.000,00 (Setecentos e Cinquenta Mil Reais)

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 750.000,00 (Setecentos e Cinquenta Mil Reais)

PROCESSO 0000671-66.2018.5.13.0014

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL (PGFN)

EXECUTADO: JUBERTO ZACARIAS DE VASCONCELOS EIRELI - ME

BENS:

01) 02(DUAS) MÁQUINAS FOLWPACK, DE ORIGEM CHINESA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE EMBALAR 100 (CEM) PACOTES POR MINUTO, DO TIPO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ATÉ 100(CEM) GRAMAS;

02) UMA DAS MÁQUINAS ESTAVA COM 1 (UMA) CORREIA E A CORREIA DO ALIMENTADOR EM REPAROS, AVALIADA EM 21.200,00 (VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS). JÁ A OUTRA ESTAVA FUNCIONANDO NORMALMENTE, AVALIADA EM R\$ 23.900,00 (VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS), TOTALIZANDO R\$ 45.100,00 (QUARENTA E CINCO MIL E CEM REAIS).

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 45.100,00 (QUARENTA E CINCO MIL E CEM REAIS)

PROCESSO Nº 0130740-52.2014.5.13.0007

Exequente: MICHELLI LEAL ALVES

Executado: CARLOS JOSE DE BARROS - ME,

Bem:

Os direitos do devedor fiduciante sobre os valores pagos referente a compra do veículo alienado, Placa MOW 3755, GM/PRISMA-MAXX,2008/2009-Chassi 9BGRM69809G196262, em nome de Adriel Costa de Lima . VALOR: R\$ 15.600,00. Credor fiduciário Itaú Unibanco S.A(contrato 30410-000000781688452).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 15.600,00

Processo 0000743-48.2016.5.13.0006

Exequente: WANDERLEY AVELINO DA SILVA

Executado: METALURGICA TRANSCAR LTDA - ME

BEM:

11 (onze) guiches de caixa para loterias e casas congêneres, blindados, medindo 2m, 50 de altura, por 1m,20 de largura, produzidos em aço, vidros blindados e balcões em MDF, todos novos, valor da avaliação R\$ 7.300,00 por unidade, perfazendo um total de R\$ 80.300,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 80.300,00.

PROCESSO: 0000751-97.2018.5.13.0024

EXEQUENTE: MARIA DO SOCORRO DA SILVA ALMEIDA

EXECUTADO: Q1 COMERCIAL DE ROUPAS S.A.

BEM:

65(sessenta e cinco) calças jeans com elastano, algodão, poliester, azul marinho, código 0504 de tamanhos proporcionais de nº 38 a 40 de fabricação empório colombo com valor unitário de 129,99, totalizando o valor de R\$ 8.449,35 (oito mil quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Valor total da avaliação R\$ 8.449,35 (oito mil quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

PROCESSO: 0000770-80.2016.5.13.0022

EXEQUENTE: MARTINHA DOS SANTOS SILVA

EXECUTADO: GIUSEPPE SAMPAIO SOARES EIRELI - ME

BEM:

Um Refrigerador Brastemp Frost Free, Cor Branca Capacidade 330 Litros Com regular estado de uso e funcionamento, Avaliado por R\$ 600,00.

Valor total da avaliação R\$ 600,00.

PROCESSO Nº 0000791-79.2018.5.13.0024

Exequente: UNIÃO FEDERAL (PGFN)

Executado: RACK - INDUSTRIA E INSTALACAO DE MOVEIS EM METAL LTDA - ME

BEM(NS):

12 (doze) PRATELEIRAS PORTA PALLET, EM AÇO COM CAPACIDADE DE 500KG, PARA CADA PALLET DE 04(QUATRO) NIVEIS, MEDINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO COM 3 METROS DE ALTRUA E 0,80CM DE LARGURA DE COR BRANCA, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 2.070,16, perfazendo um total de R\$ 24.841,92.

PROCESSO Nº 0000792-58.2017.5.13.0005

Exequente: THAMARA THAIS DA SILVA BARBOSA FELIX

Executado: VIJAI ELETRICA DO BRASIL LTDA

BEM(NS):

04 (QUATRO) CAIXAS, CONTENDO 4 NÚCLEOS DE AÇO SILÍCIO PARA MONTAGEM DE TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS DA 5KVA, TOTALIZANDO 16 NÚCLEOS AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

PROCESSO 0130801-16.2015.5.13.0026

EXEQUENTE: CLEONICE ROSENDO DA SILVA

EXECUTADO: JOEUDES MARTINS DE PAIVA

BEM:

Apartamento residencial sob nº 204-C, Condomínio Residencial Bom Jesus I, nº 601, no Bairro Cristo Redentor, nesta Capital, contendo sala de estar/jantar, circução, 02 (dois) quartos, WC e banheiro social, cozinha, área de serviço e uma vaga de garagem descoberta, área privativa de 47,19m², área de uso comum privativo de 78,094415m², área global 54,994915m², fração ideal 1,780% cota ideal do terreno 43,5888,18m². Matrícula 50.238, registro imobiliário da zona sul (Cartório Carlos Ulysses).

Situação atual: apartamento padrão simples, fechado há 5 anos, em regular para ruim estado de uso e conservação. Com 47,19m², contém 1 sala, cozinha, área de serviço, 2 quartos e 1 WC social. Piso em cerâmica, paredes em alvenaria, massa corrida e tinta látex e forro em gesso. Imóvel com alta idade (aproximadamente 35 anos).

Valor total da avaliação: R\$ 80.000,00

PROCESSO Nº 0000811-07.2016.5.13.0003

EXEQUENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
EXECUTADO: SIND DOS TRAB NA IND CERAMICA E OLA DERIVADOS DA PB

BENS:

01(UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DA MARCA "LASER JET M1212NF, MODELO MPF, NAC OR GRAFITE SEMI NOVA, AVALIADA EM R\$ 1.000,00

01(UMA) GELADEIRA MARCA "CONSUL FACILITE", FROST FREE, EM PERFEITO ESTADO E FUNCIONANDO, AVALIADA EM R\$ 700,00

01(UM) FOGÃO DE 06 (SEIS) BOCAS, MARCA ESMALTEC, EM BOM ESTADO E FUNCIONANDO, AVALIADO EM R\$ 400,00.

TOTAL AVALIAÇÃO: R\$ 2.100,00

Processo 0000812-83.2017.5.13.0026

EXEQUENTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: TECHNO CONSTRUC?ES CIVIS - EIRELI – EPP

BEM:

SALA COMERCIAL DE Nº 103 DO CENTRO COMERCIAL POP SHOPPING, SITUADA NA RUA IRINEU PINTO, Nº 146, CENTRO JOÃO PESSOA, AVALIADA EM R\$ 54.000,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 54.000,00

PROCESSO: 0130812-96.2015.5.13.0009

EXEQUENTE: JOSE CRUZ DE OLIVEIRA, UNIÃO – PROCURADORIA GERAL FEDERAL

EXECUTADO: PLANSOLO CONSTRUÇOES E TERRAPLANAGEM LTDA - EPP, EDVALDO DE ARAUJO NASCIMENTO, MARIA DO SOCORRO GOMES NASCIMENTO

BEM:

Um terreno, matrícula 72.646, medindo 20,00 metros de frente e fundos, por 16,30 metros de comprimento de ambos os lados, com uma área total de 326,00 metros quadrados com inscrição municipal 01. 01.0052.0095.001, situado na rua José Pereira da Rocha, na cidade de Lagoa Seca/PB.

Hipotecado ao banco do nordeste do Brasil S/A.

Valor total da avaliação: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Processo nº 0000820-38.2017.5.13.0001

EXEQUENTE: JOHANA MARA DUARTE DE ABREU

EXECUTADO: SUISSE COLOR LABORATORIOS FOTOGRAFICOS LTDA

-01(UMA) IMPRESSORA, DE MARCA NORITSU, MODELO D1005HR, COM SISTEMA DE IMPRESSÃO DE JATO DE TINTA PIEZOELÉTRICO, TAMANHO MÁXIMO DE IMPRESSÃO PAPEL EM ROLO DE 12 X 36 (305 mm x 914,4 mm), FOLHA DE PAPEL 12X 24,6 (305 mmx625mm), COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1440 X 1440 DPI/720

X 720 DPI, CARTUCHO DE TINTA COM 4 CORES, DIMENSÕES 885mm(L) X 775mm (L) X 1122mm(A).

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES R\$ 20.000,00(VINTE MIL REAIS).

Processo nº 0000841-90.2017.5.13.0008

EXEQUENTE: MARINALDO FERREIRA DE LIMA
EXECUTADO: DOLOMIL INDUSTRIAL LTDA

BEM:

PRÉDIO COMERCIAL LOCALIZADO NA RUA MACIEL PINHEIRO Nº 243, CENTRO, CAMPINA GRANDE-PB, PRÓPRIO PARA INSTALAÇÃO DE LOJA COMERCIAL, SITUADA EM TERRENO PRÓPRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE FRENTE POR 20 METROS DE FUNDO COM TRÊS PAVIMENTOS E UM MEZANINO COM APROXIMADAMENTE 660 METROS QUADRADOS DE ÁREA CONSTRUÍDA, PERTENCENTE A DOLOMITA CORRETIVOS LTDA, COM OS REGISTROS E AVERBAÇÕES QUE CONSTAM NA MATRÍCULA Nº 2.342 DE 19.11.1976, NO CARTÓRIO DO PRIMEIRO OFÍCIO DA COMARCA DE CAMPINA GRANDE-PB. AVALIAÇÃO: R\$ 3.041.280 (TRÊS MILHÕES, QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).

OBS. O IMÓVEL ESTÁ OCUPADO PELA FIRMA QUEIROZ ARAÚJO & CIA, CNPJ: 00.435.963/002-07, NOME FANTASIA IPANEMA BABY.

JUNTO AO AUTO DE PENHORA CÓPIAS DOS GRAVAMES EXISTENTES NA MATRÍCULA Nº 2.342 COM SUAS CARACTERÍSTICAS E ANOTAÇÕES.

A- BANCO DO BRASIL S/A

B- BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A

C- PODER JUDICIÁRIO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

D-PRIMEIRA VARA DA FAMÍLIA DE CAMPINA GRANDE-PB

E- SEXTA VARA DA JUSTIÇA FEDERAL

F-O BEM PENHORADO ENCONTRA-SE NO PROCESSO Nº 0001417.38.2017.5.13.0023, MOVIDA POR MARCOS ANTONIO CANDIDO DA SILVA, CONTRA DOLOMITA INDUSTRIAL LTDA.

Processo 0000844-03.2017.5.13.0022

Exequente: CALIENE MARIA JOSE DE ALMEIDA
Executado: CLAUDIA SIMONE SALAZAR - ME

BENS:

- 01) 01 COLETOR DE PÓ (MÁQUINA EMBALADA)- R\$2.200,00;
- 02) 01 PRENSA "BOCA DE SAPO" (MÁQUINA EMBALADA)-R\$ 2.490,00;
- 03) 01 FREZER VERTICAL (MÁQUINA EMBALADA)-R\$600,00;
- 04) 01 MÁQUINA DE COSTURA - AFB-ATTÍLIO FORTE 01151355 (NOVO HAMBURGO-RS -MADE IN BRAZIL)-R\$1.250,00;

- 05) TRANSMAC - TIPO M TR 2, RED 64:1, SÉRIE: 16814 (VERDE)-R\$390,00
-EBERLE - MOTOR DE INDUÇÃO TRIFASICO- MOD. B 80 a4, N.º0202-R\$390,00;
- 06) MOTOR WEG LR 38324 (PRETA) – MOD: 1BMOICSNXXOO104E,
DATA27SET07- R\$600,00;
- 07) MOTOR WEG (MOD.90S 089)-R\$200,00;
- 08) 01 LUBRIFICADOR, CAPACIDADE 7 KG - MAC-40- EXPORT (VERMELHO)-
R\$200,00;
- 09) 06 VENTILADORES TURBO- VENTO TURBO VENTILADORES, PRETOS C/
FERRUGENS -FUNCIONANDO-R\$1.200,00;
- 10) 01 LIXADEIRA REITZ-R\$ 200,00;
- 11) 01 MÁQUINA DE SOLDA ESAB- BANTAM 256 N.º T0952035-R\$ 900,00;
- 12) 01 SOPRADOR SERIGRÁFICO STEINEL (VOLUME DE AR 350/550 l/min - HL
500, 1200W -127/220 V -R\$ 200,00;
- 13) 01 TORRE DE RESFRIAMENTO- R\$1.900,00
- VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 12.720,00

Processo nº 0000854-61.2018.5.13.0006

EXEQUENTE: REJANE MATHIAS CAMPOS DIAS

EXECUTADO: CASA DA DIVINA MISERICORDIA

BENS:

01 (Um) Automóvel tipo Camioneta, fabricante VOLKSWAGEN, modelo: KOMBI, Ano MOD/FAB 2010/2010, cor branca, Placa MOD8201, Cilindrada 1390, Combustível ÁLCOOL/GASOLINA, Chassi 9BWNF07X1AP020484, RENAVAL 03303706000110, Odômetro marcando 201.058 Km, alguns pontos de ferrugem e arranhões, pneus meia vida, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

Processo nº 00130858-40.2015.5.13.0024

EXEQUENTE: VERONICA DE OLIVEIRA ANDRADE

EXECUTADO: VERUSKA VIRNI PEREIRA NOBREGA

BENS:

1) UM BALCÃO DE MADEIRA FORMICADA E VIDRO NA PARTE SUPERIOR, AVALIADO EM : R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS);

2) 03 (TRÊS) GAIOLAS COM 09 COMPARTIMENTOS (DIVISÓRIAS), PARA ALOJAR ANIMAIS, AVALIADAS EM R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS);

3) 01 (UMA) GAIOLA COM 03 COMPARTIMENTOS (DIVISÓRIAS), PARA ALOJAR ANIMAIS, AVALIADA EM R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS);

4) 01 (UM) COFRE DE AÇO DA MARCA CONFIANÇA, AVALIADO EM: R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS);

5) 02 (DOIS) TELEVISORES A CORES CONTROLE REMOTO - 29 - DA MARCA – CCE E TOSHIBA, FUNCIONANDO, AVALIADOS EM R\$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS). CERTIFICO MAIS QUE, OS BENS PENHORADOS SÃO INSUFICIENTES PARA A GARANTIA DA EXECUÇÃO E QUE NÃO LOCALIZEI OUTROS BENS PASSÍVEIS DE PENHORA.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 4.450,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

OBS: TODOS OS BENS ACIMA PENHORADOS SÃO USADOS.

PROCESSO Nº 0000862-87.2017.5.13.0001

EXEQUENTE: LIANA PATRICIA PINTO DE OLIVEIRA

EXECUTADO: CABEDELLO PRIME ACADEMIA

BEM(NS):

01) FLEXORA DEITADA TUBO 5MM, COR CINZA, COM ESTOFADO AMARELO, COM CARGA (PESOS). EM COM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E EM FUNCIONAMENTO.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO R\$ 2.800,00

Processo 0000870-34.2017.5.13.0011

Exequente: HYSMENIA KALLIANDRA NERES DIAS CPF: 069.553.024-00

Executado: IPAM COMERCIO E INDUSTRIA DE PANIFICACAO MARTINS LTDA – ME -

BEM:

Uma Amassadeira para massas, com capacidade para 50kg, marca Siam Util, na cor branca, funcionando

normalmente e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Processo nº 0000918-39.2016.5.13.0007

EXEQUENTE: RENATA FRANCA DE MORAIS

EXECUTADO: LC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME

BENS:

01) 04 (quatro) trios de cadeiras para consultório, em couro branco, usados, em regular estado de conservação, avaliado em R\$250,00 (duzentos e cinquenta reais) cada trio;

02) 01 (um) sofá de dois lugares em couro branco, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$600,00(seiscentos reais);

03) 01 (uma) poltrona do papai, em couro branco, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$200,00(duzentos reais);

04) 01 (um) conjunto de móveis em MDF, na cor marrom, medindo 2,26m x 0,55m de um lado e 2m x 0,55m de outro lado, composto por 01 (um) balcão em "L", utilizado para recepção, sendo parte dele com expositor em vidro, 01 (uma) mesa para computador e

05) 01 (um) armário com chaves utilizado para apoio da impressora, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1500,00(mil e quinhentos reais);

06) 01 (uma) cadeira giratória para computador, pequena, preta, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$80,00 (oitenta reais);

07) 01 monitor samsung, modelo 633NW, CR16WS, S/N: CM16HQDZ101978K, funcionando, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00(cento e cinquenta reais);

08) 01 (uma) impressora HP OFFICEJET PRO 8100, S/N CN42BFV05P, funcionando, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$, 400,00(quatrocentos reais);

09) 01 (um) geladeira eletrolux (turbo aqua), branco, WD 20C, número de série 40802988, funcionando, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00(duzentos reais);

10)01 (uma) CPU 1017U@1.60GHZ, 3,39 GB DE RAM, INTEL CELERON, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00 (trezentos reais).

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 4.430,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS).

Processo Nº 0130922-44.2015.5.13.0026

Exequente: Severina Paulino Da Silva

Executado: Iodete Da Silva Guerra - Me

Bens:

Seis Cadeiras Tramontina Para Cozinha Em Bom Estado De Conservação Avaliada Em R\$ 100,00 Cada – Totalizando R\$ 600,00

PROCESSO: 0000938-82.2016.5.13.0022

EXEQUENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

EXECUTADO: WECKER INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME

1) 01 máquina de impressão de tinta sublimática – P lotter TS3 – 1600, Marca Mimaki, em regular estado de uso e funcionamento, avaliada em R\$ 39.000,00;

2) 01 máquina de impressão de tinta sublimática – P lotter 9700, marca Epson, em regular estado de uso e funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

3) Uma máquina de costura industrial de marca TAJIMA, modelo TNEF 420, 20 cabeças bordadeiras de 4 agulhas, em regular estado de funcionamento e uso, avaliada em R\$ 55.000,00.

Valor total da avaliação: R\$ 114.000,00

Processo 000990-66.2016.5.13.0026

Exequente: DAVID PEREIRA NASCIMENTO

Executado: OFICINA DE NEGOCIOS CONSTRUTORA EEMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP

BEM:

-Um lote de terreno próprio, sob número 08-B, Quadra 29-B, loteamento denominado Brisa de Coqueirinho Country Club Resort, Praia de Coqueirinho, Jacumã, Conde-PB, medindo 25m55 de frente, fundos 25m65 por 17m97 de comprimento do lado direito e 11m23 de comprimento

do lado esquerdo, limitando-se pela frente com a Rua Projetada, lado direito com o lote nº09 -B, lado esquerdo com área verde e fundos com o lote nº08 A., matrícula nº33.438 do registro Geral Imobiliário da Comarca de Alhandra-PB, devidamente transcrita no Livro 2DD, fls. 223, sob o nº de ordem R-02 e datado de 14/07/2015, Cartório Velton Braga na cidade de Alhandra-PB.

Valor da avaliação: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Observações: Empreendimento com suas obras paralisadas e com ares de abandono e conseqüentemente vindo a influir no valor da avaliação. Área plana e não sendo possível individualizar o lote. Foto lançada da área e como se encontra as obras no momento da vistoria.

Valor total da avaliação: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

PROCESSO 0101600-88.2014.5.13.0001

Exequente: WALDENGLEDSON MARTINS DO NASCIMENTO

Executado: INPA INDUSTRIA NAVAL DA PARAIBA LTDA – ME E OUTROS

BEM:

Um casco de embarcação, fabricação cobrar, modelo monte carlos gt, 32', ano 1989, com dois motores sprinter 190 em razoável estado de conservação, com capacidade para um tripulante e nove passageiros, cor predominante branco, funcionando, avaliado por R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

Valor total da avaliação R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

PROCESSO 0001043-45.2018.5.13.0004

EXEQUENTE: MILENA FERNANDES DA SILVA

EXECUTADO: AZELI RODRIGUES CRUZ

BEM:

UM VEÍCULO FIAT PALIO ELX, PLACA KMB 4892, 2004, CHASSI 9BD171407424398-6, RECIFE/PE. O REFERIDO VEÍCULO ENCONTRA-SE NO PÁTIO DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, POSTA DE MATA REDONDA, ALHANDRA/PB, EM VIRTUDE DE ENVOLVIMENTO EM ACIDENTE DE TRÂNSITO, com as seguintes avarias: pneus estourados, roda e suspensão quebradas, portas direitas amassadas, lanternas quebradas e pintura no geral oxidada, veículo fechado, chave não localizada, avaliado em R\$ 3.500,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 3.500,00

PROCESSO: 001050-02.2016.5.13.0006

EXEQUENTE: RAMON ALMEIDA ARAUJO

EXECUTADO: IMPÉRIO MOTOS, ADELITA BARROS DOS SANTOS

BENS:

01)ELEVADOR HIDRÁULICO PARA MOTOCICLETA, SEMMARCA DEFINIDA, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO .SÃO 2 ELEVADORES,AVALIADOS CADA UM EM R\$2.000,00(DOIS MIL REAIS).TOTAL R\$4.000,00(QUATRO MIL REAIS);

02) COMPRESSOR DE AR MOTOMIL 175 LITROS 2HP CMV-10/175220/380V

TRIFÁSICO,AVALIADO EM R\$3.000,00(TRÊS MIL REAIS),EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO;

03) MÁQUINA LIMPEZA/TESTE BICO MULTIJET PRO 4 AUTO ALFATEST-MULTIJETPRO, AVALIADA EM R\$1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES R\$ 8.500,00(OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

PROCESSO 0105500-41.2013.5.13.0025

EXEQUENTE: JOEDSON DE SOUZA MENDONÇA

EXECUTADO: MASCARENHAS & CIA LTDA-ME e outros

BEM:

Imóvel Registrado no Cartório Carlos Ulisses - Serviço Notarial do 1º Ofício e Registra imobiliário da zona sul, sob a matrícula 101772

IMÓVEL: Apartamento nº 601 do Prédio Residencial Jardim D'Atlântica, nº 400 da Rua Isaura Silveira Lira, bairro Água Fria, nesta capital, composto de uma suíte, WC da suíte, dois quartos, WC social, circulação, sala jantar/estar e cozinha, possuindo uma área privativa real de 72,2900m2, perfazendo uma área real global de 126.9125m2, fração 0,0260, e cota ideal do terreno de 45,8000m2. Cadastrado na PMJP sob nº 43.038.0337.0000.026.

O imóvel está localizado em um prédio de esquina, frente para rua calçada e lateral em rua sem calçamento, vizinho ao Centro Universitário de João Pessoa - UNIPÊ. Conta com sala, uma pequena cozinha, uma suíte, dois quartos e mais um banheiro e não conta com móveis planejados.

De acordo com o R1, datado de 02/02/2010, CONSTITUIÇÃO DE PROPRIEDADE FIDUCIÁRIA. Devedor fiduciante: Maria Solange Mascarenhas. Credora/Fiduciária: Caixa Econômica Federal.

Avaliação: R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Avaliação realizada após consulta de preço de mercado de imóveis similares na mesma região.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

PROCESSO 0001065-34.2017.5.13.0006

EXEQUENTE: JOELSON RIBEIRO

EXECUTADO: INDUSTRIA CERAMICA SAO FRANCISCO LTDA – EPP

BEM:

UMA ESTEIRA TRANSPORTADORA, MEDINDO 14 METROS, COM MOTOR REDUTOR DE 2CV/380V COM CORREIA, DESATIVADA, AVALIADA EM R\$ 10.000,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 10.000,00

PROCESSO Nº 0001092-11.2017.5.13.0008

Exequente: ANDERSON BATISTA FREITAS

Executado: Q1 COMERCIAL DE ROUPAS S.A.

BEM:

230 GRAVATAS, CÓDIGO 7508, AVALIADAS EM R\$ 50,00 A UNIDADE, PERFAZENDO O TOTAL DE R\$ 11.500,00.

Valor total da avaliação: R\$ 11.500,00.

PROC. 0113800-35.2012.5.13.0022

EXEQUENTE: SOLANGE MARIA DOS SANTOS

EXECUTADO: MANOEL FERNANDO CANDIDO DA CUNHA

BEM:

UM TERRENO PRÓPRIO SOB Nº 26 DA QUADRA B, DO LOTEAMENTO SENHOR DO BOM FIM/SETOR SUL, MUNICIPIO DE PITIMBU/PB, MEDINDO 15M00 DE LARGURA DE FRENTE E FUNDOS, POR 30M00 DE COMPRIMENTO DE AMBOS OS LADOS, COM INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA NA PREFEITURA DE PITIMBU PB SOB Nº 02.002.000B.0026.00.000, CÓDIGO 761, REGISTRADO NO LIVRO 2-K, FLS. 131, SOB Nº DE ORDEM R-1, MATRÍCULA Nº 2570, DATADO DE 14.04.1989, CARTÓRIO VELTON BRAGA, ALHANDRA PB.OBS' LOTE LOCALIZADO NA VIA DE ACESSO PITIMBU/ACAÚ, VIA EM PARALELEPÍPEDO, TERRENO SEM DEMARCAÇÃO FÍSICA, COM VEGETAÇÃO NATIVA, COM REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, HÁ DÉBITO COM IPTU. AVALIADO EM R\$ 25.000.00(VINTE E CINCO MIL REAIS).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 25.000.00(VINTE E CINCO MIL REAIS).

PROCESSO: 0001186-62.2017.5.13.0006

EXEQUENTE: SILVIA ALVES PONTES

EXECUTADO: RONIÉRE DOS REIS BRANDAO – ME E OUTROS

BENS:

1- 01(UMA) MESA REDONDA EM MDF PARA REUNIÃO MEDINDO APROX. 1M E 40 CM, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO (R\$ 500,00);

2- 01 SOFÁ 2 EM 1 LUGAR, DE COR BEGE, EM PERFEITO ESTADO. (R\$ 500,00);

3- 02 BIRÓS C/3 GAVETAS CADA, MEDINDO 60 X 90 APROXIMADAMENTE , CADA R\$ 3.000,00, TOTALIZANDO R\$ 6.000,00;

4- 01 IMPRESSORA SANSUNG SC X 3200, SÉRIE Z5ZZBDAB4 06109 A, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. (R\$ 600,00);

5- 01 COMPUTADOR TELA AOC, CPU C23, SN 4965, MODELO 705003949 – CQ 3227, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. (R\$ 1.000,00);

6- 01 COMPUTADOR TELA SANSUNG, SÉRIE 669.642.101014 95375, MODELO 05252. (R\$ 1.000,00);

7- 01 COMPUTADOR TELA AOC WIW SÉRIE Nº 669642101014 95375, UPI.05252N3, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. (R\$ 1.000,00);

8- 05 CADEIRAS GIRATÓRIAS DE COR PRETA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADO CADA EM R\$ 1.500,00, TOTALIZANDO EM R\$ 750,00;

9- 02 CADEIRAS PRESIDENTE, GIRATÓRIA, COR PRETA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADA CADA EM R\$ 400,00. TOTAL R\$ 800,00;

10- 01 AR CONDICIONADO MEDIA DE 9.000 BTUS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. (R\$ 1.200,00);

11-01 ARMÁRIO C/2 PORTAS EM MDF C/5 DIVISÓRIAS. (R\$ 300,00);

12- 02 BIRÔS C/ 2 GAVETAS CADA, MEDINDO 70 X 1,10 APROXIMADAMENTE, AVALIADA CADA EM R\$ 400,00. (R\$ 800,00);

13- 01 NOTEBOOK SONY WAI0 11 POLEGADAS, SÉRIE 2011-09, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. (R\$ 1.200,00);

14- 02 BIRÔS TIPO L C/3 GAVETAS EM MDF, AVALIADOS OS DOIS EM R\$ 1.200,00;

15- 01 ARMÁRIO C/2 PORTAS E 5 DIVISÓRIAS EM MDF .(R\$ 200,00).

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 11.650,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Processo nº 001228-45.2016.5.13.0007

EXEQUENTE: LUIS CARLOS DA PAZ

EXECUTADO: COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA – EPP

BENS:

01) 02 - (DOIS - FILTROS CAPACITIVOS DA LINHA COMERCIAL, MARCA LUMILIGHT, MODELO CTRI 380/440 V, AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 3.100,00, PERFAZENDO O TOTAL DE R\$ 6.200,00

02) 01 (UM) FILTRO CAPACITIVO DA LINHA RESIDENCIAL TRIFÁSICO, MARCA LUMILIGHT, MODELO RTRI 380/440V, AVALIADO EM R\$ 1.550,00

03) 02 (DUAS) CORREIAS C 225 G, AVALIADA A UNIDADE EM R\$ 160,00, PERFAZENDO R\$ 320,00.

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES R\$ 8.070,00.

Processo: 131250-40.2015.5.13.0004

Exequente: VINYCIUS BERNARD FERREIRA DE BRITO

Executado: MARCOS PAULO AGOSTINHO DE MELO E OUTRO

BENS:

01) Um condensador de ar condicionado com filtro para VW/GOL, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 200,00;

02) Um condensador de ar condicionado com filtro para RENAULT, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 200,00;

03) Uma colmeia radiador para VW/KOMBI, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;

04) Uma colmeia radiador para FORD/FIESTA, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;

05) Dois eletroventiladores, usados, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliados em R\$ 100,00;

06) Um radiador original CHEVOLET/CELTA, com ar, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;

07) Uma colmeia RENAULT, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;

08) Uma colmeia para FIAT/PALIO/FIRE, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;

09) Uma colmeia para FIAT/DOBLÔ, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;

10) Uma colmeia para PEUGEOT, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;

- 11) Duas colmeias para FORD/KA, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 200,00;
- 12) Uma colmeia para FIAT/UNO/FIRE, com ar, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;
- 13) Uma colmeia para FIAT/UNO, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;
- 14) Duas colmeias para VW/GOL GII, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 200,00;
- 15) Um radiador original CHEVOLET/CHEVETTE, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 16) Um radiador original CHEVOLET/MONTANA NOVA, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 17) Uma colmeia RENAULT/CLIO, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;
- 18) Um radiador CHEVOLET/MONZA/KADETT, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 19) Duas colmeias radiador CHEVOLET/CORSA, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 200,00;
- 20) Quatro radiadores FIAT/PUNTO, usados, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliados em R\$ 600,00;
- 21) Um radiador FOR/ECO SPORT, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 22) Cinco radiadores FIAT/UNO FIRE, usados, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliados em R\$ 500,00;
- 23) Um radiador SUZUKI/VITARA de metal, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 300,00;
- 24) Um protetor cárter, VW/GOL, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 50,00;
- 25) Um radiador VW/GOL GII, com ar, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;

- 26) Um radiador CHEVROLET/ASTRA, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 27) Um radiador TOYOTA/COROLLA, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 200,00;
- 28) Um radiador CHEVROLET/VECTRA, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 29) Um radiador FIAT/UNO VIVACE, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 30) Uma válvula termostática CHEVROLET/CORSA, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 50,00;
- 31) Uma colmeia CHEVROLET/CORSA, com ar, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;
- 32) Uma colmeia FORD/FIESTA, com ar, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;
- 33) Uma colmeia FIAT/PÁLIO, com ar, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;
- 34) Uma colmeia FIAT/DOBLÔ, com ar, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 100,00;
- 35) Três eletroventiladores, usados, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliados em R\$ 150,00;
- 36) Nove bombas d'água, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 500,00.
- 37) Um corpo de válvula termostática FIAT/UNO, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 50,00;
- 38) Um corpo de válvula termostática CHEVROLET/CORSA, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 39) Um corpo de válvula termostática FIAT/FIRE, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 100,00;
- 40) Um corpo de válvula termostática CHEVROLET/CORSA, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;

- 41) Um corpo de válvula termostática FORD/FIESTA, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 50,00;
- 42) Um cárter óleo motor AP, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 100,00;
- 43) Um motor limpador de para-brisa, completo, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 44) Um cubo de roda FORD, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 50,00;
- 45) Um jogo de cabos de velas NGK, FORD, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 30,00;
- 46) Um tensionador de correia dentada motor AP, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 100,00;
- 47) Um caixa de ar PEUGEOT, usada, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliada em R\$ 50,00;
- 48) Dez colmeias radiador CHEVOLET/ASTRA, originais, com ar, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 1.000,00;
- 49) Dezesete colmeias radiador CHEVOLET/CORSA, originais, com ar, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 1.700,00;
- 50) Um radiador RENAULT/MEGANE, original, em metal, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 200,00;
- 51) Um radiador VW/GOL GII, original, com ar, usado, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 150,00;
- 52) Onze colmeias radiador FORD/FIESTA, originais, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 1.100,00;
- 53) Um radiador FORD/FIESTA, original, novo, que se encontra nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliado em R\$ 500,00;
- 54) Setenta e uma calotas originais, novas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 1.420,00;

55) Dois retrovisores FIAT/PALIO, originais, usados, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliados em R\$ 100,00;

56) Quatro rodas FIAT/UNO, originais, usadas, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliadas em R\$ 200,00;

57) Quarenta e seis otimizadores de combustível, novos, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliados em R\$ 1.840,00 (R\$ 40,00 a unidade);

58) Duzentos e cinquenta textos para radiadores, diversos modelos, usados, que se encontram nas condições atestadas pelo registro fotográfico que faz parte integrante deste auto de avaliação e penhora, avaliados em R\$ 5.000,00 (R\$ 20,00 a unidade).

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 20.290,00

PROCESSO: 0001266-06.2016.5.13.0024

EXEQUENTE: ADENILSON VIRGINIO DE SOUSA

EXECUTADO: COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA - EPP

BENS:

05 (cinco) filtros capacitivos da linha industrial, da marca LUMILIGHT, modelo LTID 380/440 V, avaliada, a unidade, em R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) perfazendo assim o total de R\$ 27.000 (vinte e sete mil reais).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 27.000 (vinte e sete mil reais).

PROCESSO Nº 0001282-26.2017.5.13.0023

EXEQUENTE: WELLINGTON VITOR DOS SANTOS

EXECUTADA: PANIFICADORA E LANCHONETE CHATEAUBRIAND LTDA – ME

BENS:

01) UM EXPOSITOR DE ALUMINIO E VIDRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1:50 METRO DE COMPRIAMENTO DE FABRICAÇÃO PAGELAR, EM RAZOÁVEL ESTADO DE CONSERVAÇÃO AVALIADO EM R\$ 1.300,00.

02) UM EXPOSITOR DE ALUMINIO E VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1:30 METRO DE COMPRIAMENTO DE FABRICAÇÃO PAGELAR, EM RAZOÁVEL ESTADO DE CONSERVAÇÃO AVALIADO EM R\$ 1.000,00.

03) UM EXPOSITOR DE ALUMINIO E VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1:20METRO DE COMPRIAMENTO DE FABRICAÇÃO PAGELAR, EM RAZOÁVEL ESTADO DE CONSERVAÇÃO AVALIADO EM R\$ 1.000,00.

04) UM EXPOSITOR DE ALUMINIO E VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CENTIMETROS DE COMPRIAMENTO DE FABRICAÇÃO PAGELAR, EM RAZOÁVEL ESTADO DE CONSERVAÇÃO AVALIADO EM R\$ 800,00.

05) UM MICROONDAS DE MARCA ELETROLUX, 20 LITROS, COR BRANCA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO AVALIADO EM R\$ 400,00

Valor total da avaliação: R\$ 4.500,00

PROCESSO 0001298-31.2017.5.13.0006

EXEQUENTE: FLAVIANA DIAS DE LIMA

EXECUTADO: LUXOR MATERIAL OPTICO LTDA - ME

BENS:

01) 01 (UM) ÓCULOS, marca VERSACE, de referência 2079-B, cor predominante preta, lente resina degrade cinza, NOVO, avaliado em R\$ 1.250,00 (hum mil, duzentos e cinquenta reais).

02) 01 (UM) ÓCULOS, marca VERSACE, de referência 4116-B, cor predominante preta, lente tipo máscara na cor cinza, NOVO, avaliado em R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

Valor total da avaliação: R\$ 2.200,00 (vinte mil e duzentos reais).

Processo nº 0001304-21.2016.5.13.0023

Exequente: WELTON BASTOS LOPES

Executado: GESSOPLAK COMERCIO DE GESSO LTDA - ME

BENS:

01) 2.825 (dois mil oitocentos e vinte e cinco) metros lineares de roda teto de gesso. Avaliado em R\$ 4,00 o m² – totalizando R\$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais).

OBS: Sem mão de obra

Valor total da avaliação R\$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais).

PROCESSO Nº 0001319-35.2017.5.13.0029

EXEQUENTE: VALDEVARQUE SOBREIRA DA COSTA JUNIOR

EXECUTADO: SOCIEDADE DE ENSINO WANDERLEY LTDA - ME

BEM:

100 Carteiras escolares, tipo universitária, em ótimo estado de conservação, estrutura em servo e polietileno com predominância vermelho, valor unitário R\$ 100,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 10.000,00

PROCESSO: 0001348-09.2016.5.13.0001

Exequente: RAUENIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Executado: JULIANA FERNANDES FREIRE, KEYNES PORTO CARNEIRO

BEM:

Um automóvel I/CITROEN C4 PALLAS20GLA, Placa MNY4183/PB, Ano Fabricação 2007, Ano modelo 2008, Chassi 8BCLDRFJ28 G541985, com motor batido, com a barra lateral direita solta, direção elétrica queimada, bateria nova, mas, arriada, financiado pelo Banco BV, faltando aproximadamente, 31 prestações, e em questão com o banco, pneu meia vida, banco de couro, avaliado em R\$ 13.000,00.

Valor total da avaliação: R\$ 13.000,00.

PROCESSO Nº 0135600-80.2006.5.13.0006

Reclamante: SENGE/PB-SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DA PARAIBA

Reclamante: SINAVEZ/PB SINDICATO DOS AGRONOMOS VETERINARIOS E ZOOTECNISTAS DOS

ENTES PUBLICOS NO ESTADO DA PARAIBA

Reclamado: EMPRESA PARAIBANA DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS AGRICOLAS BENS:

01) Um Imóvel comercial de nº 142, situado na Rua José Américo, no Centro, Santa Luzia, Paraíba, construído de alvenaria e concreto armado e coberto de telhas canal e madeira serrada, com acabamento em forro de gesso; revestimento do piso em cerâmica e parte em cimento, paredes em argamassa com reboco simples; Instalações hidráulicas e elétricas tipo padrão. Imóvel possui aproximadamente 132,27 m2 de área construída em um único pavimento, dividido em quatro cômodos, sendo uma área de circulação maior e três cômodos menores, incluindo banheiro; portas internas em metal e externas em esquadrias de ferro e vidro. Edificação em terreno próprio. **AVALIADO EM 250.000,00.**

02) Um Imóvel comercial de nº 768/756, situado na Rua Bonifácio Nóbrega, no bairro São José, Santa Luzia, Paraíba, construído de alvenaria e concreto armado e coberto de telhas canal e madeira serrada, com acabamento em forro de gesso; revestimento do piso em cerâmica e paredes em argamassa com reboco simples; Instalações hidráulicas e elétricas tipo padrão. Imóvel possui aproximadamente 600 m2 de área construída em um único pavimento, dividido em cinco cômodos, sendo uma área de circulação maior e quatro cômodos menores, incluindo banheiro; portas internas em madeira e externas em esquadrias de ferro e vidro. Edificação em terreno próprio. **Avaliado em R\$ 300.000,00.**

03) Um Imóvel localizado na Rua João da Mata, s/n com a Rua José Genuíno, s/n – Centro - Patos-PB, registrado sob a matrícula 2837, Livro 2-K, fls. 233, no Cartório Carlos Trigueiro na cidade de Patos/PB com as seguintes características: prédio de tijolos e coberto de telhas, com frente para a Rua Felizardo Leite, nº 90, fazendo frente também para a Rua José Genuíno, com lateral na Rua João da Mata, medindo 24,45mts ao sul, 18,90mts ao norte e 69,60mts nos lados leste e oeste. Confronta-se ao sul com a Rua Felizardo Leite; ao norte com a Rua José Genuíno, ao leste com a Rua João da Mata e ao oeste com imóveis de terceiros. Este imóvel atualmente ocupado pela sede da EMATER em Patos, que conta com divisórias em eucatex e alvenaria, WC, cozinha e almoxarifado; este prédio conta com área construída de 1.507,28 metros quadrados. No mesmo registro consta um prédio de tijolos e coberto de telhas, medindo 10,40mmts de largura por 32,90mts de comprimento, confrontando-se ao leste com herdeiros de Antonio Justiniano Nóbrega e ao sul com o prédio já descrito. Composto por grande galpão com divisória em alvenaria. Conta com área construída de 342,16 metros quadrados, totalizando uma área de 1.849,44metros. Os imóveis constam de galpões de andar térreo, com piso em cimento, granilite e paviflex. Calçadas em paralelepípedos, instalações elétricas e hidráulicas em pleno funcionamento. Vias de acesso pavimentadas com fornecimentonregular de água e energia elétrica, bem como esgoto pluvial e iluminação pública. **AVALIADO EM R\$ 7.120.344,00 (Sete Milhões, Cento e Vinte Mil, Trezentos e quarenta e quatro).**

Processo: 0001360-02.2017.5.13.0029

Exequente: KEMUEL KESSLER DE MATOS BARBOSA

Executado: VIJAI ELETRICA DO BRASIL LTDA

BENS:

14(QUATORZE) CAIXAS CONTENDO 4 NÚCLEOS DE AÇO SILÍCIO PARA MONTAGEM DE TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS 5 KVA, TOTALIZANDO 56 NÚCLEOS AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 200,00, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 11.200,00.

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$ 11.200,00.

PROCESSO Nº 0001454-13.2017.5.13.0008

EXEQUENTE: RAYNARA MIRELLE BARBOZA VIEIRA

EXECUTADO: BICHARADA PET SHOP SERVI O DE HIGIENE E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS EIRELI – ME E OUTRO

BEM:

01) DEZ SACOS DE RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES DE FABRICANTE GOLDEN, COM 15 KG CADA, SABOPRÉS VARIADOS – AVALIADO EM R\$ 150,00 CADA – TOTAL: R\$1.500,00;

02) SEIS SACOS DE RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES DE FABRICANTE GOLDEN, COM 10 KG CADA, SABORES VARIADOS – AVALIADO EM R\$ 110,00 CADA – TOTAL: R\$660,00.

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES: R\$2.160,00

Processo nº 0131454-30.2015.5.13.0022

Exequente: MARIA DE LOURDES DOS SANTOS SILVA

Executado: RESTAURANTE TRÂNSITO E OUTRO

BEM:

01 FREEZER COM UMA PORTA, HORIZONTAL, FUNCIONANDO, EM REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO. AVALIADO EM R\$ 600,00.

Valor total da avaliação R\$ 600,00.

PROCESSO: 0001468-52.2016.5.13.0001

AUTOR: FABIO DA SILVA BARBALHO

RÉU: EDUARDO SERGIO VELOSO CASTELO BRANCO LOPES

BENS:

01) 01(UM) FICHÁRIO COM 04(QUATRO) GAVETAS PARA FICHA MÉDICA, COR CINZA MARTELADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADO EM R\$ 855,00.

02) 01(UM) COFRE PARA GUARDAR ARMAS LONGAS, CURTAS E MUNIÇÃO, DE AÇO, NA COR CINZA MARTELADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FABRICADO PELA EXECUTADA, AVALIADO EM R\$ 15.850,00

03) 1(UM) COFRE PARA GUARDA DE CELULAR, MEDINDO 080X050X50, REFERÊNCIA ML-01B, FABRICADO PELO EXECUTADO, AVALIADO EM R\$ 6.850,00.

Total da Avaliação em R\$ 23.550,00.

Processo nº 0001488-22.2016.5.13.0008

EXEQUENTE: VONYBERG DOS SANTOS PASCOAL

EXECUTADO: COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA – EPP

BENS:

01) 03 (TRÊS) FILTROS CAPACITIVOS DA LINHA INDUSTRIAL, DA MARCA LUV1ILIGHT, MODELO LT1D 380/440V, AVALIADA, A UNIDADE, EM R\$ 5.400,00, PERFAZENDO, R\$ 16.200,00.

02) 02 (DOIS) FILTROS CAPACITIVOS DA LINHA RESIDENCIAL, DA MARCA LUIVILIGHT, MODELO RTRI 380/440V, AVALIADA, A UNIDADE, EM 1.500,00 PERFAZENDO, R\$ 3,000,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 19.200,00

PROCESSO: 0001490-04.2016.5.13.0004

EXEQUENTE: MARIA ELIENE DA SILVA

BENS:

EXECUTADO: IERC- INSTITUTO EDUCACIONAL REFUGIO DA CRIANCA LTDA - ME

01) 01 GELADEIRA ESMALTEC ROC 29,USADA, FUNCIONANDO, AVALIADA POR R\$400,00(QUATROCENTOS REAIS).

02) UMA IMPRESSORA EPSON, PEQUENA, SEM MUITAS
ESPECIFICAÇÕES,220,FUNCIONANDO, QUE AVALIO POR
R\$400,00(QUATROCENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES R\$ 800,00.

Processo 0001543-39.2017.5.13.0007

EXEQUENTE: ALINE LARA MEDEIROS DA SILVA

EXECUTADO: Q1 COMERCIAL DE ROUPAS S.A.

BEM:

50 calças jeans com elastano, algodão e poliester, azul marinho, de tamanho 40 a 42de fabricação Empório Colombo, valor unitário R\$ 129,99, totalizando R\$ 6.499,50.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 6.499,50.

PROCESSO Nº 0001560-75.2017.5.13.0007

Exequente: FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA SILVA

Executado: PLASTCAMP TUBOS PLASTICOS CAMPINA GRANDE LTDA

BEM:

Máquina Moinho 3036-tipo Raymond; Acionamento motor 30 HP, ventilador motor 30 HP, separador motor 7,5 HP, ensacadeira motor 5,0 HP. Peso 8.000KG. Produção 10.000 KG/16 hs de trabalho. Malha 325. Produto Calcário. Ano de fabricação 2003. Avaliação R\$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS).

Valor total da avaliação R\$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS).

Processo 0001647-80.2016.5.13.0002

BENS:

01) 08 (oito) aparelhos de ar condicionado da marca Samsung, Split, de 9.000 BTU's, em bom estado de conservação e em uso. Avaliação de cada unidade: R\$ 950,00 – Sub-total: R\$ 7.600,00;

02) 08 (oito) aparelhos de ar condicionado da marca Consul, Split, de 7.000 BTU's, em bom estado de conservação e em uso. Avaliação de cada unidade: R\$ 700,00 – Sub-total: R\$ 5.600,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

PROC.001654-54.2016.5.13.0008

EXEQUENTE: ROGERIO FERNANDES ARAUJO DA SILVA

EXECUTADO: CENTRAL COMERCIO DO GESSO EIRELI - ME,

BENS:

1.125 (Um mil cento e vinte e cinco) metros lineares de gesso, tipo roda-teto básico.

Avaliado em R\$ 500,00 o metro, perfazendo um total de R\$ 13.500,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÕES: R\$ 13.500,00.

PROC.001686-59.2016.5.13.0008

EXEQUENTE: JACI GUEDES BARBOSA

EXECUTADO: M. M. CALCADOS E ACESSORIOS LTDA - ME

BENS:

44 (quarenta e quatro) estantes de aço, com 04 (quatro) bandejas, 03 (três) divisórias, em bom estado de conservação. Valor unitário de R\$ 200,00. Valor total: R\$ 8.800,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 8.800,00.

Processo 0001745-65.2016.5.13.0002

EXEQUENTE: EDUARDO SOUZA SOUTO

EXECUTADO: ADRIANA CLAUDIA ALBINO DE ASSIS – ME

BENS:

01) UM AR CONDICIONADO BOCH DE 7000BTUS EM BOM ESTADO, AVALIADO EM R\$ 400,00;

02) UMA TV AOC 32 POLEGADAS COM CONTROLE REMOTO, BOM ESTADO, AVALIADA EM R\$ 400,00;

03) DOIS AR CONDICIONADOS SPRINGER DE 9000BTUS COM CONTROLE REMOTO, BOM ESTADO, VALOR UNITÁRIO R\$ 600,00 TOTALIZANDO R\$ 1.200,00;

04) UM ESTUDIO COMPLETO PARA PILATES, SEMI-NOVOS, AVALIADO EM R\$ 20.000,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 22.000,00

Processo 0131753-52.2015.5.13.0007

EXEQUENTE: PEDRO GUEDES DA COSTA

EXECUTADO: IDALINO TRANSPORTES LTDA - ME

BEM:

Um ônibus M. Benz Mascarello Gran Via, placa LUX-1920, diesel, ano 2005/2006, parado há 05 anos, com motor batido, lataria e pintura com avarias, pneus meia-vida, sem ar-condicionado, interior e estofados com avarias e em regular estado de conservação (fotos em anexo), avaliado em R\$ 30.000,00.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 30.000,00.

PROCESSO: 0001778-58.2016.5.13.0001

EXEQUENTE: LUCIO FLAVIO DE ANDRADE

EXECUTADO: HFM BARROS-ME

BEM:

1- 01 aparelho de ar-condicionado, marca LG, com capacidade de 18.000 BTU'S, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 1.850,00

Processo 0001844-72.2016.5.13.0022

EXEQUENTE: NIEIDA DA SILVA SANTOS

EXECUTADO: GRIFFS IMPORT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME E OUTROS

BEM:

LOTE DE TERRENO NO LOTEAMENTO VERDES MARES, Nº 23, QUADRA C, LOCALIZADO NA PRAIA DE JACARÉ, CABEDELO/PB. REGISTRADO NO LIVRO Nº 2-L1 DE REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS, FLS. 383, MATRÍCULA 010431, DO CARTÓRIO FIGUEIREDO DORNELAS. AVALIADO EM R\$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

O presente Edital será publicado na forma da lei e afixado no lugar de costume, no endereço supra citado, ficando desde já os executados, credores e terceiros interessados intimados do local, dia e hora do leilão. Eu, ROBERTA CORREIA CAVALCANTE CALDAS, servidora da CRE/JPA, digitei o presente, que vai devidamente assinado pela Juíza do Trabalho desta Central.

LINDINALDO SILVA MARINHO

Juiz Supervisor da CRE-JP